

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA PLANU DZIAŁALNOŚCI
Sądu Okręgowego w Gdańsku za rok 2011

CZĘŚĆ A: REALIZACJA NAJWAŻNIEJSZYCH CELÓW W ROKU 2011

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu	
		planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy			
1	2	3	4	5	6	
1	Zwiększenie sprawności postępowań sądowych oraz stopniowe ograniczanie poziomu zaległości sądowych	odsetek spraw rozpatrywanych przez sądy I instancji, w których czas trwania postępowania przekracza 12 miesięcy (odniesienie liczby spraw, w których czas trwania postępowania sądowego od dnia pierwszej rejestracji w sądzie I instancji do uprawnomocnienia się sprawy/orzeczenia/wyroku w I instancji przekracza 12 miesięcy do liczby spraw uprawnomocnionych w I instancji)	2,9%	2,7%	2. Podnoszenie kwalifikacji zawodowych poprzez realizację planu szkoleń.	2. Podnoszenie kwalifikacji zawodowych - realizacja planu szkoleń sędziów i pracowników - organizowanie szkoleń wewnętrznych - propagowanie szkoleń metodą e-learningową organizowaną przez KSSIP - prowadzenie szkolenia dla stażystów na urzędnika sądowego
			1205/40850	1231/46105		
			3,33 m-c	2,77		
			11540/3465,4	8414/3041,5		
	liczba załatwionych spraw na sędzię (w przeliczeniu na pełne etety)	321,41	360,20	3. Opracowanie i wdrożenie procedur w zakresie kontroli zarządczej	3. Opracowanie i wdrożenie procedur w zakresie kontroli zarządczej - opracowanie procedur w zakresie zarządzania ryzykiem	
		40498/126	46105/128			4. Bieżąca analiza pracy Sądu w oparciu o sprawozdania
2	Ułatwianie dostępu obywateli do wymiaru sprawiedliwości oraz wzmacnianie ochrony prawnej obywateli	wskaźnik bezawaryjności systemów informatycznych (mierzony poprzez stosunek ilości dni roboczych w jakich system jest dostępny do dni roboczych roku)	100%	100%	1. Informowanie obywateli w zakresie funkcjonowania sądu (poprzez uaktualnianie strony internetowej, zamieszczanie wzorów pism, druków i inne). 2. Utrzymanie ciągłości działania Biura Obsługi Interesantów. 3. Wspieranie osób pokrzywdzonych (poprzez organizowanie bezpłatnego tygodnia pomocy ofiarom przestępstw).	1. Bieżąca aktualizacja danych na stronie internetowej Sądu - wyznaczenie osób odpowiedzialnych za prawidłowy i sprawny przepływ informacji 2. Działanie Biura Obsługi Interesantów - zapewnienie profesjonalnej informacji dla petentów Sądu 3. Organizowanie bezpłatnego tygodnia pomocy ofiarom przestępstw.

CZĘŚĆ D: INFORMACJA DOTYCZĄCA REALIZACJI CELÓW OBJĘTYCH PLANEM DZIAŁALNOŚCI NA ROK 2011

Zakładany poziom miernika:

wskaznik opowania wpływu (odniesienie liczby spraw załatwionych przez sądy do liczby spraw wpływających) - wyniósł 103,4%. Taki poziom miernika osiągnięto w wyniku zmian reorganizacyjnych jakie nastąpiły w 2011r. tj. utworzenie w miejsce XV Wydziału Pracy i Ubezpieczeń Społecznych dwóch wydziałów: VII i VIII Pracy i Ubezpieczeń Społecznych oraz od 01.01.2012r. XV Wydziału Cywilnego i XVI Wydziału Cywilnego Odwoławczego. W przypadku obu reorganizacji działając zgodnie z zasadami biurowości nastąpiło tzw. techniczne załatwienie spraw, co niewątpliwie wpłynęło na zawyżenie tego miernika. Gdyby nie powyższe zmiany wskaźnik ten wyniósłby 99,3%. Podjęte zmiany reorganizacyjne miały na celu poprawienie wartości tego miernika.

odsutek spraw rozpatrywanych przez sądy I instancji, w których czas trwania postępowania przekracza 12 miesięcy (odniesienie liczby spraw, w których czas trwania postępowania sądowego od dnia pierwszej rejestracji w sądzie I instancji do uprawomocnienia się sprawy/orzeczenia/wyroku w I instancji przekracza 12 miesięcy do liczby spraw uprawomocnionych w I instancji) wyniósł 2,7% i osiągnął wartość lepszą o 0,2% od zaplanowanej.

średni czas trwania postępowania w sprawach cywilnych, karnych i gospodarczych (odniesienie pozostałości do średniego miesięcznego wpływu spraw) - poziom miernika dla badanego okresu wyniósł 2,77 m-c. przede wszystkim z uwagi na ograniczenie pozostałości spraw na koniec roku, jak również mniejszym, niż założono średnim miesięcznym wpływem spraw na sędziego. Zmniejszenie pozostałości o 1837 spraw związane było ze zmianami organizacyjnymi w Sądzie. W przypadku nie dokonania tych zmian faktyczny miernik wyniósłby 3,37 m-c. liczba załatwionych spraw na sędziego (w przeliczeniu na pełne etety) - miernik wyniósł 360,20 i został przekroczony o planowanego o średnio 38,79 spraw na sędziego. Wartość osiągniętego miernika związana jest również z przeprowadzoną reorganizacją w Sądzie. Faktycznie osiągnięty miernik wyniósłby 345,8 spraw na sędziego. Wartość wskaźnik bezawaryjności systemów informatycznych wyniósł 100%, co oznacza iż system dostępny był każdego dnia roboczego w roku.

D Y R E K T O R

Sądu Okręgowego,
w Gdańsku

Sędzią
(podpis) kierownika jednostki SKU

mgr Jan Michał Brodnicki SSO Ryszard Milewski

30.03.2012r.

(data)